2015年2月18日 有限会社沢田漬物 全日本漬物協同組合連合会

全日本漬物協同組合連合会が運営するネット販売事業「全国の漬物ショッピング」で沢田漬物が営業開始

- 成田名産 うりの鉄砲漬の販売を強化 -



「全国の漬物ショッピング」成田 沢田漬物[有限会社沢田漬物]

http://store.tsukemono-japan.org/sawatsuke/

漬物の業界団体である全日本漬物協同組合連合会(事務局:東京都江東区 会長 近 清剛/以下、全漬連)と千葉県産野菜の漬物製造・販売元、有限会社沢田漬物(本社:千葉県成田市 代表取締役 沢田 惇/以下、沢田漬物)は、全漬連が運営するネット販売事業、「全国の漬物ショッピング」で 2015 年 2 月 18 日より営業を開始しましたので、下記の通りお知らせします。

■特徴

<全国の漬物ショッピング 成田 沢田漬物>

「成田 沢田漬物」は、千葉県産の野菜を中心に漬物の製造・販売をする沢田漬物が展開するオンラインストアです。成田山新勝寺の参拝客のおみやげとして人気のある「うりの鉄砲漬」を中心にこだわり製法の漬物を全国の漬物ショッピングで販売します。

沢田漬物は3つのこだわりがあります。

1. 手作業による製造

沢田漬物の鉄砲漬は、ご贈答品用にされるお客さまが多いため、人の手で作ることにこだわっています。

2. 契約農家と作った厳選した野菜

最高品質の漬物を作るために、千葉県成田市近隣の契約農家が育てた厳選した野菜のみを仕入れています。

3. 返品制度

こだわりの製法と厳選した素材で作った沢田漬物の鉄砲漬は、お口に合わないときには返品ができる「返品保証*」があります。

* 保証内容については沢田漬物までお問い合わせください。

<全国の漬物ショッピング>

「全国の漬物ショッピング」は、全漬連が展開する漬物専門の個人向けネット販売事業です。 全漬連加盟企業が、ネットビジネス参入を容易にするために出店費用や月額運営管理費を無料 にしたのが特徴です。

売上の一部を販売手数料として徴収し、運営費用や出店企業のネット広告費として販促活動に 使用します。

全漬連が販売ページを作成、顧客対応から決済までを代行、売掛金を保証することで、出店企業は商品開発や出荷業務に安心して専念できます。*

衛生管理に積極的に取り組む全漬連加盟企業のみが出店できるため、安全・安心にこだわった全国各地の漬物をお買い上げいただくことができます。

* 全漬連の業務委託先が担当します。

■目標

2014年~2015年度の運営目標は次の通りです。

成田 沢田漬物	千葉 成田名産うりの鉄砲漬の販売
	「鉄砲漬なら成田 沢田漬物」と消費者に認知されるよう全国の漬
	物ショッピング、SNS、そして自社サイトを駆使したインターネット上
	での PR 活動
全国の漬物ショッピング	全国各地の漬物の取り扱い

■背景

インターネットによる販売事業は、企業にとって多大な影響をもたらす非常に重要な営業活動のひとつですが、全漬連に加盟する企業の中には、ネットビジネスに参入するのが困難な組合加盟企業があるという現状があります。漬物の業界団体である全漬連は、加盟企業のインターネットのビジネス活用を支援することで、全国各地にある漬物を消費者へPRし、漬物全体の消費を伸ばすことを目的としています。

沢田漬物 沢田克洋専務は、全漬連 情報委員会のメンバーとして業界の IT のビジネス利用を推進しています。非営利団体である全漬連が、創設以来初となる営利活動を展開する際の仕組み作りやルールなどの整備を積極的に進めてきました。自社商品のネット販売を通じて、千葉 成田名産うりの鉄砲漬の素晴らしさを伝えるため、全国の漬物ショッピングへ出店することになりました。

■有限会社沢田漬物について

有限会社沢田漬物は昭和 35 年創業以来、四季折々の千葉県産野菜を使って漬物の製造・販売を行っています。成田名産「うりの鉄砲漬」が看板商品です。契約農家と栽培から携わり厳選した野菜を手作業によるこだわりの製法で作った漬物を成田山境内・奥山広場売店とインターネットで販売しています。

■全日本漬物協同組合連合会について

現在約1,000社が加盟する漬物の製造者・卸売業者・小売業者による団体。

日本の伝統食品である漬物を守り、近年の健康志向の新しい漬物作りに研鑽を重ね、消費者啓蒙をはじめとする漬物の需要基盤の拡大に努めています。

■報道機関お問い合わせ先

有限会社沢田漬物

〒286-0824 千葉県成田市野毛平 71-27

担当: 沢田

Email: sawazb3@spice.ocn.ne.jp

全日本漬物協同組合連合会

〒135-0022 東京都江東区三好 1-1-2 渡辺ビル

担当:鎌田

Email: zentsukeren@tsukemono-japan.org

以上

このプレスリリース掲載情報(製品価格・仕様、サービス内容、発表日、お問い合わせ先、URL など)は、発表日現在の情報です。検索日と情報が異なる可能性がありますので、あらかじめご了承ください。